



Gemeente
Amsterdam

AI 2024-0093

2^e Nota van Inlichtingen

Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen

valondergronden

2° Nota van Inlichtingen

AI 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

1. Mededelingen aanbestedende dienst

Er is een nieuwe bijlage 10 opgesteld, inschrijvers dienen deze versie te gebruiken bij hun inschrijving. In de nieuwe versie is de optie toegevoegd om een hyperlink toe te voegen per aangeboden artikel.

Voor perceel 5: valondergronden, zijn er separate bestanden gepubliceerd in het kader van deze nota van inlichtingen met de titels:

- NVI Bijlage 3 Raamovereenkomst valondergronden Perceel 5.pdf
- NVI Bijlage 3 Raamovereenkomst valondergronden Perceel 5.nsx
- Inschrijvingsstaat.pdf
- Bijlage 3 Raamovereenkomst valondergronden perceel 5.pdf
- Bijlage 3 Raamovereenkomst valondergronden perceel 5.rsx
- ASD-20250001.pdf
- ASD-20250002.pdf

Bovenstaande bestanden hebben alleen betrekking op perceel 5.

2. Contractuele wijzigingen

Geen.

2° Nota van Inlichtingen

AI 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

3. Vragen en antwoorden

NR.	Blz./hfd./ par.	Vraag	Antwoord
1	Nota van Inlichtingen vraag 23 en 58	"In uw antwoord op vraag 23 vraagt u een verwijzing naar een digitale productcatalogus. Bij vraag 58 antwoordt u, dat voor catalogustoestellen die niet zijn opgenomen in bijlage 10 de vigerende catalogusprijs (exclusief korting) geldt. U vraagt echter nergens expliciet om de prijscatalogus / prijzen bij inschrijving in te leveren of openbaar te publiceren. In het kader van transparantie bij inschrijving willen wij u vragen om van inschrijvers te eisen, dat ook de prijzen van de overige toestellen bij inschrijving bij u bekend zijn. Enerzijds in uw belang vanwege de indexatie, anderzijds omdat inschrijvers voor de ingeschreven toestellen (in bijlage 10) een extreem lage prijs kunnen hanteren, om dit na gunning te kunnen compenseren met de overige toestellen uit hun assortiment. Zo kunnen er mogelijk meer type speeltoestellen of speelwaarden aangeboden worden in uw uitvraag. Bent u bereid om een prijscatalogus voor de toestellen bij inschrijving te eisen, hetzij via een geuploade prijslijst, hetzij via openbaar toegankelijke prijzen op de website van inschrijver?"	<p>Er dient geen prijscatalogus van alle te leveren speeltoestellen bij de aanbesteding te worden aangeleverd. Dit hoeft alleen voor de toestellen die aangeboden worden bij gunningscriterium G1 en G2. De wijze van aanleveren is aan de inschrijver, dit kan bijvoorbeeld via een bijlage bij de inschrijving of een verwijzing naar de website in bijlage 10 per artikel. De gemeente is gerechtigd hier een eventuele verduidelijking op te vragen voorafgaand aan een eventuele gunning, bijvoorbeeld in het geval er onrealistisch lage prijzen zijn aangeboden.</p> <p>Na gunning dienen de contractanten periodiek een volledige prijscatalogus aan te leveren, ook van speeltoestellen die niet zijn aangeboden in G1 en G2.</p>
2	Nota van inlichtingen vraag 58	Korting: Wij gaan ervan uit dat de aangeboden korting geboden dient te worden over de laagste prijzen die openbaar en zonder inlog	Zie antwoord 1 van deze Nota van inlichtingen.

2° Nota van Inlichtingen

AI 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

		toegankelijk zijn. Kunt u dit bevestigen?	
3	Nota van inlichtingen vraag 113 en 114	Interpreteren wij uw antwoord op vragen 113 en 114 juist, als wij concluderen dat de in bijlage 10 aangeboden toestellen niet op de website hoeven te staan, en dat het meesturen van de betreffende productbladen voldoende is?	Ja dat klopt, zie ook antwoord 1 van deze Nota van inlichtingen.
4	Nota van inlichtingen vraag 75	Indien een partij haar eerste voorkeur heeft voor perceel x en een tweede voorkeur voor perceel y, en op beide percelen zijn meer dan 4 gegadigden met eenzelfde score: kan het dan zijn dat deze partij op beide percelen uitgeloot wordt? Of krijgt deze partij dan automatisch haar (eventuele) andere voorkeur toegewezen en wordt er tussen de overgebleven partij geloot voor de overige 3 plekken?	Het kan inderdaad zijn dat een partij op beide percelen X en Y uit uw fictieve omschrijving wordt uitgeloot. Er vindt geen automatische toewijzing plaats voor een perceel indien een partij is uitgeloot voor een ander perceel.
5	Programma van Eisen 1.1.3.11 en 1e NVI 18-02-2025 vraag 9	U geeft aan de glijstangen, duikelstangen ed. moeten worden vervaardigd uit RVS conform PvE. Wij werken doorgaans met gecoate metalen zoals staal of aluminium, dat dezelfde duurzaamheid en garantie biedt. Gaat u akkoord met het laten vervallen van deze eis?	De eis komt niet te vervallen.
6	1e NVI 18-02-2025 Vraag 17-> Bijlage 9 Casusomschrijving	In vraag 17 geeft u aan dat speelplaats D voor Inclusief spelen is en Speelplaats C voor jongere kinderen 0-6 jaar. Heeft dit ook invloed op het maximum budget per speelplaats zoals is aangegeven in tabel 1 van bijlage 9? M.a.w., is het benoemde maximum budget per speelplaats juist of dienen deze ook voor Speelplaats C en D omgedraaid te worden?	Het benoemde budget per speelplaats is correct.
7	Programma van Eisen hout (natuurlijk en	U geeft aan in de 1e NVI vraag 10 en 66 dat het niet toegestaan is om de staanders in de grond te plaatsen en moeten worden voorzien van	Voor de percelen 3 en 4 geldt dat op voorhand de staanders niet dienen te worden uitgevoerd met metalen grondpotten als het hout van duurzaamheidsklasse 1 is. De

2° Nota van Inlichtingen

AI 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

	geschaafd), punt 1.3.1.4:	metalen grondpotten. Begrijpen wij goed dat dit niet van toepassing is voor staanders van Hardhout of Acacia/ Robinia hout, zoals benoemd in punt 1.3.1.4. in het PvE?	opdrachtgever behoudt het recht om voor bepaalde locaties te besluiten de metalen grondpotten wel toe te passen en zal dit bespreken met de leverancier.
8	Aanbestedingsleidraad, 5 Beoordeling inschrijvingen en gunning, 5.9. Gelijke score:	U geeft aan dat bij een gelijke score voor G2 en G1 de winnaar door loting wordt bepaald. Wij verzoeken u hierbij als tussenstap de puntentelling van gunningscriterium G3 doorslaggevend te laten zijn en pas over te gaan naar een loting wanneer dit ook een gelijke score geeft. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord, de beoordeling blijft zoals deze is aangegeven.
9	1e NVI 18-02-2025 Vraag 149 -> Uitwerken Casus	In vraag 149 geeft u aan dat de opdrachtnemers rekening moeten houden met groen kunstgras als valdempende ondergrond in het ontwerp. Betekent dit dat wij deze ondergrond ook als groen moeten weergeven in het ontwerp?	Ja dat klopt.
10	PvE 1.1.3.12	Kunt u bevestigen dat we n.a.v. de laatste nota van Inlichtingen hier kunnen lezen: "Daken/wanden die worden toegepast zijn vervaardigd van HPL (mits dit nadien her te gebruiken is in andere toestellen), HDPE of een gelijkwaardig materiaal met een minimale dikte van 15 mm?"	De daken en wanden mogen ook worden vervaardigd uit HDPE of een gelijkwaardig materiaal mits de dikte minimaal 15 mm is.
11	Nvl vraag 152	U verwijst naar het antwoord op 152 maar dat zal onjuist zijn. Wat is het juiste antwoord waar u naar wilde verwijzen?	Het juiste antwoord op vraag 152 van de eerste nota van inlichtingen is: HDP-panelen variëren van 9-25 mm.
12	Nvl vraag 131	"Is onze aanname juist dat we naar aanleiding van uw antwoord op vraag 131 het volgende kunnen lezen? 1.1.2.2: HPL is toepasbaar mits het te gebruiken is als onderdeel bij andere toestellen. 1.1.2.3: HPL én HDPE of een gelijkwaardig materiaal dient minimaal 10 mm dik te zijn. Dit	Ja uw aanname is juist.

2° Nota van Inlichtingen

AI 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

		m.u.v. dragende onderdelen (1.1.3.12)."	
13	Nvl 1.2. Rectificatie + wijzigingen	In de Nota van Inlichtingen geeft u aan dat inschrijver in het bezit dient te zijn van milieumanagementsysteemcertificaat op basis van de norm ISO 14001 of gelijkwaardig. U stelt dat dit certificaat moet zijn afgegeven door een certificatie-instelling die daartoe is erkend door een nationale accreditatieinstelling (in Nederland: Raad voor Accreditatie). Kunt u bevestigen dat een certificatie-instelling dat gevestigd is buiten Nederland niet gezien wordt als erkende certificatie-instelling?	Nee dit wordt niet bevestigd. NEN-EN-ISO 14001 is een Europees geaccepteerde norm. Daarnaast geldt dat accreditatie die door de Raad van Accreditatie in Nederland is afgegeven ook in de rest van Europa geldt. Het omgekeerde geldt ook.
14	Nvl 1.2 Rectificatie + wijzigingen	In de Nota van Inlichtingen geeft u aan dat inschrijver in het bezit dient te zijn van milieumanagementsysteemcertificaat op basis van de norm ISO 14001 of gelijkwaardig. U stelt dat dit certificaat moet zijn afgegeven door een certificatie-instelling die daartoe is erkend door een nationale accreditatieinstelling (in Nederland: Raad voor Accreditatie). Kunt u bevestigen dat u de database van SCCM (stichting coördinatie certificatie managementsystemen voor milieu en gezond en veilig werken) hanteert om de juistheid van het certificaat te verifiëren?	Nee dit wordt niet bevestigd.
15	Nvl nr. 128	U geeft aan dat alle schommels dienen te worden voorzien van een bovenbalk met anti wrapping. Dit betekent dat niet alleen de vogelnestschommels maar ook de	Een vogelnestschommel dient niet uitgevoerd te worden met anti-wrapping.

2° Nota van Inlichtingen

AI 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

		enkele, dubbele en combinatieschommels moeten zijn voorzien van een bovenbalk met anti wrapping en dat alle genoemde schommels voorzien moeten zijn van een bovenbalk van gecoat staal of RVS. Klopt dat?	
16	Nvl nr. 119	U verwijst bij deze vraag naar 23 & 24. Bij deze vragen wordt aangegeven dat de digitale product catalogus een verwijzing naar de website mag zijn. Kunt u het invulformulier (Bijlage 10) zo aanpassen dat het artikelnummer een link kan bevatten naar het desbetreffende toestel op de openbare website zodat het voor de opdrachtgever duidelijk is welk artikel precies bedoeld wordt en opdrachtgever direct kan checken of het artikel voldoet aan de gestelde eisen	Op het invulformulier (Bijlage 10) mag de link naar de website worden toegevoegd in kolom J. Er is in nieuwe versie (versie 2) van bijlage 10 bij deze nota van inlichtingen gevoegd waarin een nieuwe kolom (J) is toegevoegd voor een eventuele hyperlink.
17	Nvl nr. 42/124/144	Er is onduidelijkheid over het doel op speeplek D. Klopt het dat we het doel dat ingetekend moet worden niet op speelplek D ingetekend moet/hoeft te worden maar op een van de andere speelplekken.	Het doel hoeft niet te worden ingetekend.
18	Nvl nr. 112	U antwoordt dat een kruiptunnel in perceel 3 niet van natuurlijk hout hoeft te zijn. Het is mogelijk om een kruiptunnel van natuurlijk hout te leveren. Het komt tegenstrijdig over dat een kruiptunnel niet van natuurlijk hout hoeft te zijn terwijl alle andere houten toestellen (met uitzondering van de glijstangen, duikelstangen en glijbanen) volledig dienen te zijn opgebouwd uit hout (zie anwtoord 118). Gaat u om deze reden akkoord dat ook de kruiptunnel van hout dient te zijn?	De kruiptunnel voor perceel 3 mag ook van hout zijn.

2° Nota van Inlichtingen

Al 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

19	Nvl Nr. 118	U antwoordt dat de houten toestellen volledig dienen te zijn opgebouwd uit hout. Kunt u bevestigen dat de toestellen uit perceel 3 dan ook geen kunststof dak mogen hebben.	Dat wordt door opdrachtgever bevestigd. De toestellen uit perceel 3 mogen geen kunststof dak hebben.
20	Nvl nr. 2	U antwoordt dat voor perceel 1 en perceel 2 het max. aantal aan te bieden type sport en speeltoestellen dienen te worden gewijzigd in 30. Het is ons niet duidelijk waarom in perceel 3 enkel max. 26 toestellen hoeven te worden aangeboden en niet ook 30. Wij vragen u dan ook het aantal aan te bieden type sport en speeltoestellen voor perceel 3 ook aan te passen naar 30. Gaat u hiermee akkoord?	Nee niet akkoord, het aantal toestellen voor perceel 3 wordt niet aangepast.
21	Vraag n.a.v. Nvl Vraag 152	Vraag n.a.v. Nvl Vraag 152 Het gegeven antwoord op vraag 152 is "zie antwoord vraag 152". Wij verzoeken u deze vraag juist te beantwoorden.	Zie antwoord vraag 11 van deze nota van inlichtingen.
22	Vraag n.a.v. Nvl Vraag 11	Vraag n.a.v. Nvl Vraag 11 In uw antwoord geeft u aan dat er geen andere materiaalsoorten mogen worden toegepast. Echter is er geen enkele partij die alle gevraagde toestellen kan leveren die gemaakt zijn van hout. Bepaalde toestellen zoals bijvoorbeeld een houten trampoline zijn ook niet lekker speelbaar. Wij verzoeken u uw antwoord te heroverwegen en andere materiaalsoorten toe te staan.	Het antwoord zal niet worden aangepast.
23	Vraag n.a.v. Nvl Vraag 58	Vraag n.a.v. Nvl Vraag 58 Wij gaan ervan uit dat het op te geven kortingspercentage alleen van toepassing is op de bruto toestelprijs. Is onze aanname	Het kortingspercentage gaat over de bruto toestelprijs inclusief plaatsing.

2° Nota van Inlichtingen

AI 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

		correct? Zo niet, graag uw toelichting.	
24	Vraag n.a.v. NvI Vraag 10 + 66	<p>Vraag n.a.v. NvI Vraag 10 + 66</p> <p>In uw antwoord geeft u aan dat de staanders van de toestellen uit perceel 4 voorzien dienen te zijn van metalen grondpotten welke boven maaiveld uitsteken en dat het niet toegestaan om de staanders in de grond te plaatsen. Toestellen van hout met duurzaamheidsklasse 1 staan garant voor een extreem lange levensduur, zonder in te boeten op kwaliteit of veiligheid. Dankzij de natuurlijke weerbestendigheid zijn extra behandelingen zoals lakken, coaten of chemische verduurzaming overbodig. Het plaatsen van dit hout direct in de grond, zonder grondpotten, vergroot juist de stabiliteit en de levensduur.</p> <p>Wij gaan ervan dat hout met duurzaamheidsklasse 1 wel rechtstreeks de grond in kan en niet in metalen grondpotten geplaatst hoeft te worden, zoals aangegeven in het PvE eis 1.3.1.4. Is onze aanname correct? Zo niet, dan graag uw toelichting waarom u vindt dat hout met duurzaamheidsklasse 1 ook in metalen grondpotten moet worden geplaatst.</p>	Zie antwoord vraag 7 van deze nota van inlichtingen.
25	Vraag n.a.v. NvI Vraag 1:	<p>Vraag n.a.v. NvI Vraag 1:</p> <p>In het antwoord op vraag 1 geeft u aan dat een interactief toestel een stroomvoorziening EN/OF internetverbinding moet hebben. In de huidige markt zijn er slechts een zeer beperkt aantal leveranciers die dit kunnen aanbieden. Het gevolg hiervan is dat aanbestedende dienst</p>	Toestellen die interactief zijn op basis van Human Powered, vallen ook onder de definitie van interactieve toestellen.

2° Nota van Inlichtingen

AI 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

		marktbeperking creëert in plaats van een doelstelling van aanbestedingen om goede marktwerking te creëren. Is aanbestedende dienst bereid deze eis te verruimen en tevens toe te staan dat toestellen interactief mogen zijn op basis van het principe Human Powered? Zo niet, kan aanbestedende dienst dan motiveren welke afweging wordt gemaakt ten aanzien van marktwerking versus marktbeperking.	
26	Nvl vraag 131	HPL kan wel degelijk hergebruikt worden in de R-ladder. Slechts weinige leveranciers (1) werkt met HDPE kunststof panelen in geschaafd houten speeltoestellen. We nemen aan dat HPL en HDPE in perceel 4 gebruikt mag worden, is dat correct?	Ja dat is correct, zowel HPL als HDPE mogen gebruikt worden in perceel 4.
27	Nvl vraag 112	We nemen aan dat het antwoord ook voor perceel 4 geldt, is dat correct?	Dit antwoordt geldt voor de percelen 1 t/m 4.
28	Nvl vragen 42 +124 + 144	Moet het te plaatsen doel op SP4 staan of mag die ook op het ingetekende trapveldje geplaatst worden?	Zie antwoord vraag 17 van deze nota van inlichtingen.
29	Nvl 8 en 67	Klic-kosten kunnen niet zijn opgenomen in de productprijzen. Wilt u toestaan dat deze (wettelijke kosten) als offertepost opgenomen dienen te worden?	Hiervoor wordt geen post opgenomen en de kosten zijn voor de opdrachtnemer.
30	Nvl antwoord 7	We nemen aan dat we bij de fictieve case-uitwerking geen rekening hoeven te houden met wel/geen bouwhekken, is dat correct?	Er dient geen rekening te worden gehouden met bouwhekken.
31	Antwoorden 9 en 12 Nvl	Er worden materiaaleisen gesteld voor perceel 4 bij antwoord 9 en 12 voor brandweerstangen en duikelrekstangen.	Nee de antwoorden 9 en 12 uit de vorige nota van inlichtingen blijven van toepassing op perceel 4.

2° Nota van Inlichtingen

Al 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

		<p>Echter, in perceel 4 geschaafd hout wordt niet praktisch niet met deze RVS-eisen gewerkt, dat is voor perceel 1 (RVS) en perceel 3 (Hout, Robinia).</p> <p>Zou u antwoorden 9 (PVE 1.1.2) en 12 (PvE 1.1.3.10) uit eerste NvI niet van toepassing willen verklaren voor perceel 4? Uiteraard blijven uw garantie-eisen onverkort van kracht.</p>	
32	Vraag 75	Als een partij inschrijft op drie percelen en deze wordt op de eerste 2 voorkeurspercelen niet ingeloot. Wordt deze partij dan nog wel meegenomen in de loting voor het derde voorkeursperceel?	Ja dan wordt deze meegenomen in de loting van het derde voorkeursperceel, mits hier ook te veel inschrijvers voor zijn en er dus een loting nodig is.
33	Vraag 66	u geeft aan dat de toestellen uit perceel 4 voorzien dienen te zijn van metalen grondpotten. Dit is gebruikelijk bij zachtere houtsoorten zodat het hout niet in contact staat met de grond zodat hiermee de levensduur van het hout gemaximaliseerd wordt. Klopt het dat voor dit perceel ook houtsoorten van duurzaamheidsklasse 3 toegepast mogen worden?	Nee dat klopt niet. Duurzaamheidsklasse 3 is niet toegestaan, zie PVE 1.3.1.3.
34	Wijziging bijlage 2 + vraag 57+58 - Indexering	U geeft aan dat jaarlijks geïndexeerd mag worden op de eenheidsprijs leveren en plaatsen conform catalogus zoals ingediend tijdens de aanbesteding. In de aanbestedingsdocumenten is gesteld dat de prijzen uit het prijzenblad vaststaan en geïndexeerd worden, bij vraag 57 geeft u aan dat de prijzen uit het prijzenblad jaarlijks geïndexeerd mogen worden. Kunt u bevestigen het indexeren betrekking heeft op de prijzen uit het prijzenblad?	De indexering heeft betrekking op de prijzen uit het prijzenblad.

2° Nota van Inlichtingen

AI 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

35	Vraag 95. Thermisch verzinkte delen	Vraag 95: U eist nu dat alle thermisch verzinkt stalen delen ook gecoat moeten zijn nadat één partij aangeeft dat dit nodig zou zijn om uw kwaliteitsstandaard te behalen. De bewering die de betreffende partij doet geldt niet voor alle leveranciers. Wij, en diverse andere leveranciers, leveren al vele jaren toestellen met diverse onderdelen van thermisch verzinkt staal en geven hierop garanties die uw garantie-eisen overstijgen. Het extra coaten van deze onderdelen is mogelijk maar niet nodig. Ieder onderdeel coaten leidt tot het verhogen van de prijs én een extra onnodige milieubelasting. In het geval dat leveranciers alleen coaten zijn wij het wel eens met de stelling van de vraagsteller, daarbij is wel een galvanisering voor het coaten nodig. Met uw garantie-eisen heeft u zich al ingedekt tegen het eventueel niet voldoen aan de kwaliteitsstandaard van inschrijvers. We verzoeken u daarom om de eis te handhaven zoals deze eerder gesteld was met de toevoeging dat bij het gebruik van coating altijd de metalen delen eerst gegalvaniseerd moeten zijn. Uw eis, dat gedurende de garantietermijn het materiaal niet mag corroderen, is tevens een reële eis om te handhaven.	De eerder gestelde eis zullen we handhaven met als toevoeging dat gecoaten onderdelen eerst gegalvaniseerd moeten worden.
36	Vraag 75	Kunnen opdrachtnemers bij de eventuele loting aanwezig zijn?	De opdrachtnemers kunnen niet fysiek bij de loting aanwezig zijn. De loting zal worden gedaan door medewerkers van de afdeling aanbestedingen van de gemeente Amsterdam. Er zal een livestream via MStears georganiseerd worden zodat partijen de loting online kunnen volgen.

2° Nota van Inlichtingen

AI 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

37	Vraag 118 hout.	U geeft in uw antwoord op vraag 118 aan dat de houten toestellen volledig van hout moeten zijn uitgezonderd, glijstangen, duikelstangen, glijbanen en de bovenbalk van de schommel. Bij houten toestellen worden door veel leveranciers ook andere onderdelen in staal of kunststof uitgevoerd. Dit i.v.m. de structurele sterkte en levensduur van de toestellen/de onderdelen. Als voorbeeld: een ladder/tafeltje/plateau etc. worden vaak in staal/kunststof uitgevoerd. Dit geldt ook voor bevestigingsmaterialen, netten, lagers, manipulatieve elementen (zoals een schepje, emmertje, beweegbare elementen in speelpanelen, etc.), die in deze houten toestellen toegepast worden. We verzoeken u daarom de eis aan te passen zodat de uitstraling van het product hout is maar dat in het toestel gebruik gemaakt mag worden van andere materialen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dit dan toelichten?	De opdrachtgever gaat ermee akkoord om in een houten toestel ook andere materialen toe te passen als dit niet ten koste gaat van de uitstraling van het toestel.
38	Vraag 124 Doel	U geeft aan in uw antwoord dat er al een doel staat op speelplek D. We nemen aan dat dit het eventuele doel is dat opdrachtnemer in zijn ontwerpen opneemt. Kunt u dit bevestigen?	Zie antwoord vraag 17 van deze nota van inlichtingen.
39	Vraag 8 Klic	U geeft aan dat de Klic melding in de eenheidsprijzen verwerkt moeten zijn. De Klic melding wordt niet per toestel aangevraagd maar per speelplek. Om deze reden hebben leveranciers deze niet in hun eenheidsprijzen verwerkt. We verzoeken u dat de Klic melding	Zie antwoord vraag 29 van deze nota van inlichtingen.

2° Nota van Inlichtingen

AI 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

		separaat op de offerte opgenomen mag worden.	
40	Vraag 113	U geeft aan dat altijd antiwrap toegepast moet worden. Bij een vogelnestschommel is dit niet mogelijk. Deze nesten zijn tevens te zwaar om rond de bovenbalk op te draaien. We verzoeken u daarom de eis aan te passen dat dit geëist wordt bij standaard zitjes.	Zie antwoord vraag 15 van deze nota van inlichtingen.

2^e Nota van Inlichtingen

AI 2024-0093 Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen en leveren en aanbrengen valondergronden

Bijlagen

Bijlage 10 Invulformulier gunningscriteria G1 tm G2 Perceel 1 tm 4 V2